easybank

ERSTE STOCK BIOTEC EUR RO1 (A) (ATO000746748)

ISIN: ATO000746748

Rucknahmepreis: 438,21 EUR

Stand: 21.05.2025

KAG: Erste AM
Auflagedatum 17.04.00
Ausgabeaufschlag 4,00%

Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen 190.62 Mio.
Ertragstyp ausschittend
Letzte keine
Ausschiittung

Anlageregion weltweit
Fondstyp Biotechnologie
Fondsmanager Harald Kober, Tamas

Kapitalanlagegesellschaft
Erste AM
Am Belvedere 1

1100 Wien
Osterreich

https://www.erste-am.at

2020 202 el 2023

Wertentwicklung* 1
Performance vor AGA -5,84%
Performance nach max. AGA -9,46%

Kennzahlen* 1
Sharpe Ratio -0,36
Volatilitat +21,85%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

2024
3J p.a.
+2,51%
+1,18%
3J
0,02

+20,54%

Der ERSTE STOCK BIOTEC ist ein Aktienfonds. Der Investmentfonds strebt als Anlageziel Kapitalzuwachs und/oder laufende Rendite an.
Die Tranche ERSTE STOCK BIOTEC EUR RO01 wurde fiir alle Anleger ohne Einschrankung aufgelegt. Um das Anlageziel zu erreichen, werden fir den
Investmentfonds Gberwiegend, d.h. zu mindestens 51% des Fondsvermdgens, Aktien von Unternehmen der Biotechnologiebranche in Form von direkt
erworbenen Einzeltiteln, sohin nicht indirekt oder direkt tGber Investmentfonds oder Uber Derivate, erworben. Die Emittenten unterliegen hinsichtlich ihres
Sitzes keinen geographischen Beschrankungen. Es kdnnen sowohl Aktien von Unternehmen mit geringer Borsekapitalisierung als auch Aktien von
Unternehmen mit mittlerer Bérsekapitalisierung bzw. Aktien von substanzstarken, groRRen, international bekannten und bedeutenden Unternehmen (Blue-

Chips) erworben werden.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.
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5J p.a.
-3,20%
-3,96%

5J
-0,24

+21,77%

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des
Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische

Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.

Factsheet erstellt von: www.baha.com
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Anlagearten

easybank

GrofRte Positionen

99.6% Aktien

0.4% Barmittel

6.53% REGENERON PHARMAC DL-,001 7.93% ASTRAZEMECA DL-,25 SP.ADR
8.36% VERTEX FHARMAC. DL-01

8.41% GILEAD SCIEMCES DL-,..

68.77% Diverse

@baha @baha
Landerverteilung Branchenverteilung
74.48% USA 96.63% PharmazeutikaBiotechnologie
2.97% Gesundheitsdienste
7.94% Diverse
4.45% Niederlande
10.56% Vereinigtes KATnigreich @baha @baha

Historische Daten: 05/2025
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Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische
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